ДУМА ГОРОДА НИЖНЕВАРТОВСКА

(пятый созыв)

ПРОТОКОЛ
совместного заседания  постоянных депутатских комиссий
по бюджету, налогам и финансам и по вопросам безопасности населения
24 февраля 2016 года

г.Нижневартовск
	Председательствовал:
	Яровой Николай Афанасьевич - председатель постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам.

Присутствовали депутаты комиссии:
Присутствовали  члены постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
	1.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	2.
	Дольников Леонид Александрович
	депутат по избирательному округу
	№ 13

	3.
	Зяблицкая Наталья Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 23

	4.
	Золотухина Светлана Валентиновна
	депутат по избирательному округу
	№ 1

Отсутствовали депутаты комиссии:  Гасымова Г.А., Книжников Н.Н.,
Власов А.В., Лариков П.А., Сатинов А.В.
Присутствовали  члены постоянной депутатской комиссии по безопасности населения:
	1.
	Жигалов Сергей Николаевич
	депутат по избирательному округу
	№ 18

	2.
	Титова Светлана Викторовна
	депутат по избирательному округу
	№ 4

	3.
	Быкова Любовь Александровна
	депутат по избирательному округу
	№ 11

Отсутствовали депутаты комиссии:  Гасымова Г.А., Книжников Н.Н.,
Лариков П.А., Сатинов А.В.

Приняли участие:

Клец М.В.
глава города Нижневартовска
Землянкин С.Ф.
депутат Думы города Нижневартовска

Жигалов С.Н.
депутат Думы города Нижневартовска

Галеев Ф.Х.
депутат Думы города Нижневартовска
Чабанец Л.П.
депутат Думы города Нижневартовска
Бадина А.А.
глава администрации города Нижневартовска

Щинова Н.В.

старший помощник прокурора города Нижневартовска

Приглашенные:

Сазонова О.В.

заместитель главы администрации города, директор
департамента финансов

Рябых Е.В.
заместитель главы администрации города по экономике

Афанасьев С.А.

заместитель главы администрации города, директор
департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города
Пшенцов Н.А.
заместитель главы администрации города по строительству

Воронова  Т.В.
управляющий делами администрации города

Парфенова М.В.
заместитель главы администрации города по  социальной и молодежной политике

Тихонов В.В.

директор департамента муниципальной
собственности и земельных ресурсов
администрации города

Сидоров С.С.

начальник управления по информационным ресурсам администрации
Аксенова М.М.
исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

Трофимец Е.Е.

начальник экспертно-правового отдела Думы города Нижневартовска

Бурхан А.Н.
директор МУ МСЭП по ОБДД города Нижневартовска

Савин И.С.
начальник управления по дорожному хозяйству и благоустройству департамента жилищно-коммунального хозяйства администрации города

Котляров Г.В.
начальник ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску

Бехтенко С.В.               член партии «Единая Россия»

Кочетков В.Н.              житель города Нижневартовска
СЛУШАЛИ: О проекте повестки дня совместного заседания постоянных депутатских комиссий по бюджету, налогам и финансам и по вопросам безопасности населения.
ПОВЕСТКА ДНЯ
	1.
	Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	2.
	Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.

Докладчик: Бадина Алла Анатольевна, глава администрации города Нижневартовска.

	3.
	О результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2015 год.

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	4.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации  муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).

Докладчик: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

	5.
	О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы» за 2015 год.

Докладчик: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

	6.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	7.
	О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	8.
	О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».

Докладчик: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

	9.
	О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	10.
	О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).

Докладчик: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

	11.
	О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Докладчик: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

	Вопросы по плану работы ПДК

по вопросам безопасности населения

	12.
	Информация о состоянии светофорных объектов городе Нижневартовске.

Докладчик: Афанасьев Сергей Александрович, заместитель главы администрации города, директор департамента жилищно-коммунального хозяйства.

Содокладчики:

Бурхан Анатолий Владимирович, директор МУ СМЭП по ОБДД города Нижневартовска.

Савин Игорь Сергеевич, начальник управления по дорожному хозяйству и благоустройству.

	13.
	Информация о результатах работы камер видеофиксации дорожных правонарушений в городе Нижневартовске.

Докладчик: Котляров Геннадий Викторович, начальник ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску.

	14.
	Об исполнении протокольного поручения.

Докладчик: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.

РЕШИЛИ: Принять следующую повестку дня заседания постоянной депутатской комиссии по бюджету, налогам и финансам:
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

повестка дня утверждена
1.СЛУШАЛИ: Об отчете главы города Нижневартовска за 2015 год.
Докладывал: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.
Яровой Н.А. Сообщил, что отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2015 год будет полностью представлен  на заседании Думы города Нижневартовска 26.02.2016. До сведения депутатов отчет был  доведен, предложил депутатам задать имеющиеся вопросы главе города по  отчету.
Отчет обсуждали: Титова С.В., Яровой Н.А., Галеев Ф.Х.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить отчет главы города Нижневартовска за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
2. СЛУШАЛИ: Об отчете главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.
Яровой Н.А. Сообщил, что отчет главы города Нижневартовска о результатах своей деятельности за 2015 год будет полностью представлен  на заседании Думы города Нижневартовска 26.02.2016. До сведения депутатов отчет был  доведен, предложил заслушать руководителей структурных подразделений администрации города по социальному направлению и, при  необходимости, задать имеющиеся вопросы по отчету.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе утвердить отчет главы администрации города о результатах своей деятельности, о результатах деятельности администрации города, в том числе о решении вопросов, поставленных Думой города, за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
3.СЛУШАЛИ: О результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2015 год.
Докладывал: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.
Вопрос обсуждали: Землянкин С.Ф., Яровой Н.А.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города утвердить отчет о результатах приватизации муниципального имущества в городе Нижневартовске за 2015 год.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
4.СЛУШАЛИ:  О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации  муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).
Докладывал: Тихонов Василий Владимирович, директор департамента муниципальной собственности и земельных ресурсов администрации города.

Вопрос обсуждали: Титова С.В., Бадина А.А., Рябых Е.В.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 27.11.2015 №911 «О Программе приватизации  муниципального имущества в городе Нижневартовске на 2016 год» (с изменениями).
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято

5.СЛУШАЛИ: О результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы» за 2015 год.

Докладывал: Сидоров Сергей Савватьевич, начальник управления по информационным ресурсам администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять к сведению информацию о результатах оценки эффективности реализации муниципальной программы «Электронный Нижневартовск на 2014-2016 годы» за 2015 год.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
6.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
7.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
8.СЛУШАЛИ: О назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
Докладывала: Аксенова Марина Михайловна, исполняющий обязанности начальника юридического управления администрации города.
РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о назначении публичных слушаний по проекту решения Думы города Нижневартовска «О внесении изменений в Устав города Нижневартовска, принятый решением Думы города от 20.06.2005 №502».
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
9.СЛУШАЛИ: О признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.

Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города принять решение о  признании утратившими силу решений Думы города Нижневартовска.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
10.СЛУШАЛИ: О внесении изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями).
Докладывала: Трофимец Екатерина Евгеньевна, начальник экспертно-правового отдела Думы города.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города одобрить внесение изменений в решение Думы города Нижневартовска от 24.03.2011 №3 «Об образовании постоянных депутатских комиссий Думы города Нижневартовска пятого созыва» (с изменениями.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно
решение принято
11.СЛУШАЛИ: О кандидатуре в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска.

Докладывала: Клец Максим Витальевич, глава города Нижневартовска.

РЕШИЛИ: Рекомендовать Думе города предложить в состав территориальной избирательной комиссии города Нижневартовска в качестве члена комиссии с правом решающего голоса Омарову Елену Ивановну.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
12.СЛУШАЛИ: Информацию о состоянии светофорных объектов городе Нижневартовске.
Докладывал: Савин Игорь Сергеевич, начальник управления по дорожному хозяйству и благоустройству.
Вопрос обсуждали:  Золотухина С.В., Титова С.В., Землянкин С.Ф., И.С. Савин, Клец М.В., Жигалов С.Н., Бадина А.А., Афанасьев С.А., Котляров Г.В.

Земляникин С.Ф. Внес предложение о предоставлении администрацией города к заседанию Думы (26.02.2016) информации по принятым мерам в отношении устранений нарушений, затрагивающих безопасность граждан города Нижневартовска, на основании обращения направленного комиссией по городскому хозяйству и строительству в адрес заместителя главы администрации города, директора департамента ЖКХ №206 от 08.02.2016.

Бадина А.А. Поручила заместителю главы администрации города, директору департамента жилищно-коммунального хозяйства С.А. Афанасьеву в течение трех дней предоставить итоги служебной поверки в отношении ООО «Интеркар» и  МУ СМЭП по ОБДД, предложения и официальную претензию.
Клец М.В. Предложил рассмотреть вопрос возможности проведения аудита подрядчика, до заключения договора, для исключения недобросовестного выполнения им своих обязательств.
Землянкин С.Ф. Внес предложение о предоставлении депутатам Думы города информации по итогам служебной поверки в отношении ООО «Интеркар» и  МУ СМЭП по ОБДД и о принятом решении.
РЕШИЛИ: Принять к сведению информацию о состоянии светофорных объектов городе Нижневартовске.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято
13.СЛУШАЛИ: Информацию о результатах работы камер видеофиксации дорожных правонарушений в городе Нижневартовске.
Докладывал: Котляров Геннадий Викторович, начальник ОГИБДД УМВД России по городу Нижневартовску.
РЕШИЛИ: Принять  к сведению информацию о результатах работы камер видеофиксации дорожных правонарушений в городе Нижневартовске
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято

14.СЛУШАЛИ: Об исполнении протокольного поручения.
Докладывал: Жигалов Сергей Николаевич, председатель постоянной депутатской комиссии по вопросам безопасности населения.
Жигалов С.Н. Сообщил, что администрацией города предоставлена информация по исполнению протокольного поручения: «Подготовить предложения по вопросу «О внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2012 года №34-оз «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре».
Клец М.В. Предложил вынести рассмотрение вопроса на депутатские слушания в марте месяце текущего года.
РЕШИЛИ: Провести депутатские слушания по вопросу «Обсуждение предложений о внесении изменений в Закон Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 31.03.2012 года №34-оз «Об установлении дополнительных ограничений времени и мест продажи алкогольной продукции в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре» в марте месяце текущего года.
РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:

Всего депутатов 8
«За» единогласно

решение принято

Председатель  ПДК

по бюджету, налогам и финансам

Н.А. Яровой
Председатель  ПДК

по вопросам безопасности населения

С.Н. Жигалов
PAGE
10